
Администрация Ковернииского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
государственной или
муниципальной собственности, 
гражданам для индивидуального 
жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, 
садоводства, гражданам и 
крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности на 
территории Ковернииского
муниципального района
Нижегородской области»,
утвержденный постановлением 
Администрации Ковернииского 
муниципального района
Нижегородской области от
20.03.2018 №176

21.12.2020 , г 812 
№

В целях приведения соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация Ковернииского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент Администрации Ковернииского 
муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Ковернииского 
муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением 
Администрации Ковернииского муниципального района Нижегородской области от
20.03.2018 №176, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9.1 административного регламента:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:



«3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
образован в результате раздела земельного участка, предоставленного садоводческому 
или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением случаев 
обращения с таким заявлением члена этого товарищества (если такой земельный участок 
является садовым или огородным) либо собственников земельных участков, 
расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или 
огородничества для собственных нужд (если земельный участок является земельным 
участком общего назначения);»

б) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок 
предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в 
целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с 
заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок 
является земельным участком общего пользования этой организации;»

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке 
расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие 
гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке 
расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не 
завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного 
сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка 
обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта 
незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении 
земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта 
незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо 
решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не 
выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию путем размещения его на официальном сайте 
www.kovernino.ru и через районную библиотеку.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
комитета имущественных отношений Администрации Ковернинского муниципального 
района Нижегородской области М Л . Гурылеву.

Глава местного самоуправления О.П.Шмелев

Подлинник электронного документа, подписан 
хранится в системе электронного документе' 

Правительства Нижегородской о^
ДЛ5

Ш '
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

1D6AB9941F50150000062A003130002 ^ О Г О / в ? /  *
I . , . , . .  п „о г  n „ n o « uu . к о г а у ъ  '

Сертификат:
Кому выдан: Шмелев Олег Павлович Л И Н И С Т р а Ц / .^  
Действителен: с 26.10.2020 до 26.10(2021 t IbH O K j

коп»"' 
нны* 
a to в

http://www.kovernino.ru

